
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.05.2020 

 

 

259/20 - Rozsudky KS Změna č. 2 - 4 kauzy 

 

č. usnesení: 20-25-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby ve věci rozsudku v kauze návrhu na zrušení OOP Změna č. 2 územního plánu Říčan 

navrhovatelky Commexim Group nebyla podána kasační stížnost. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-25-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby ve věci rozsudku v kauze návrhu na zrušení OOP Změna č. 2 územního plánu Říčan 

navrhovatelky M.P. nebyla podána kasační stížnost. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-25-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby ve věci rozsudku v kauze návrhu na zrušení OOP Změna č. 2 územního plánu Říčan 

navrhovatelky e-RENTA Park, RESMONT a D1 nonstop trailer servis nebyla podána kasační stížnost. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-25-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby ve věci rozsudku v kauze návrhu na zrušení OOP Změna č. 2 územního plánu Říčan 

navrhovatele B.V. nebyla podána kasační stížnost. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

260/20 - VZMR 10/2020 - Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na investiční akci  MŠ 

Větrník, Říčany 



 

č. usnesení: 20-25-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na akci 

Mateřská škola Větrník, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 002 40 702, jako příkazcem, a Vejvoda spol., s r.o., Kostelní 364/28, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 

61504815, jako příkazníkem, za cenu 471 295,00 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

261/20 - VZMR 19/2020 - Dodávka a instalace herní sestavy, griloviště a palisádového plotu na 50. 

rovnoběžce, Říčany 

 

č. usnesení: 20-25-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČO: 

00240702, jako objednatelem, a Yggdrasilmont, s.r.o., se sídlem Truhlářská 1520/23, 110 00  Praha 1, 

IČO: 03593819, jako zhotovitelem, za cenu 789 600,- Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je dodávka 

a instalace herní sestavy, griloviště a palisádového plotu na 50. rovnoběžce.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

262/20 - Uvolnění rezervy RmŘ na nákup informačních cedulí a cyklostojanů na pilotní projekt- 

BIKESHARING 

 

č. usnesení: 20-25-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky ve výši 44.088,- Kč včetně DPH z rezervy rady na nákup a instalaci informačních cedulí 

a cyklostojanů na pilotní projekt systému sdílených kol - BIKESHARING a převod příslušné částky do 

rozpočtové položky Dopravní značení služby – 2229-5169-3110 částku 24.255,- Kč a do rozpočtové 

položky Nákup materiálu 3639-5139-3110 částku 19.833,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

263/20 - Rozpočtové opatření - lesy 



 

č. usnesení: 20-25-008 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2020 takto:  

- příjmy z prodeje dřeva z lesa    + 500.000 Kč 

- výdaje – těžební a pěstební činnost v lese + 500.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

264/20 - Výjimka ze směrnice č. 1/2014 v rámci projektu  Voda pro domácí 

 

č. usnesení: 20-25-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit výjimku ze směrnice města Říčany č. 1/2014 v souvislosti 

s realizací projektu Voda pro domácí schváleném Zastupitelstvem města Říčany dne 12.6.2019 pod 

usneseními č. 19-06-006 – 19-06-011 a to v tom smyslu, že při uzavírání smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti umístění, provozování, údržby a oprav vodovodní přípojky do pozemků ve vlastnictví 

města Říčany nebude žadatel, který zároveň předloží uzavřenou Dohodu o závazném termínu připojení 

nemovitosti na vodovodní řad,  povinen žádat dle ustanovení čl. III. uvedené směrnice o vydání 

souhrnného vyjádření města Říčany ke stavbě a toto vyjádření bude pro účely uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení služebnosti nahrazeno stanoviskem provozovatele vodovodní sítě, tzn. 1. SčV, a.s.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

265/20 - Změna Směrnice č. 1/2014 města Říčany - přílohy č. 1 (ceníku) 

 

č. usnesení: 20-25-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit změnu směrnice č. 1/2014 a to tak, že se dosavadní příloha č. 1 
Ceník služebností inženýrských sítí pro právnické osoby a fyzické osoby vyjma vodovodních a 
kanalizačních přípojek pro fyzické osoby nahrazuje novou přílohou č. 1 s následujícími změnami ve 

vybraných položkách: 

 

Zařízení Cena 

 Stavebník  - Fyzická osoba 

s trvalým pobytem na 

území města Říčany 

Stavebník – Fyzický osoba 

bez trvalého pobytu na 

území města Říčan, 



právnická osoba a fyzická 

osoba podnikající 

Inženýrská síť do 10 bm 

včetně (paušál) 

2.000,- Kč bez DPH 10.000,-Kč bez DPH 

Vodovodní a kanalizační 

přípojka do 10 bm včetně  

 10.000,- Kč bez DPH 

 

Inženýrská síť nad 10 bm 

2.000,-Kč (paušál) + za 

každý i započatý bm 

 nad 10 bm 200,-Kč bez DPH  

10.000,-Kč (paušál) + za každý 

i započatý bm  

nad 10 bm 1.000,-Kč  

bez DPH  

 

Vodovodní a kanalizační 

přípojka nad 10 bm  

 10.000,-Kč (paušál) + za každý 

i započatý bm  

nad 10 bm 1.000,-Kč  

bez DPH 

Sloup 10.000,-Kč/ks bez DPH 50.000,-Kč/ks bez DPH 

Rozvaděč, Kiosek, Pilíř, 

Podzemní šachta 

5.000,-Kč/ks bez DPH 25.000,-Kč/ks bez DPH 

Trafostanice + ochranné 

pásmo 

5.000,-Kč/m2 bez DPH 5.000,-Kč/m2 bez DPH 

Při překládce elektrického 

venkovního vedení včetně 

přípojek do země za 

každý započatý bm 

 

1,- Kč bez DPH 

 

5,-Kč bez DPH 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

266/20 - Zpřístupnění vnitřních sportovišť v majetku města Říčany uzavřených v souvislosti s  

COVID-19 

 

č. usnesení: 20-25-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s opětovným otevřením vnitřních sportovišť v majetku města Říčany od 25. 5. 2020, a to za podmínky 

zajištění bezpečnostně – hygienických opatření uvedených v tomto materiálu a informování veřejnosti 

o nutnosti jejich dodržování. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

267/20 - Sportoviště - harmonogram a hodnotící komise 

 

č. usnesení: 20-25-012 



Rada města Říčany schvaluje  

harmonogram výběrového řízení pro uzavírání smluv na dlouhodobé pronájmy sportovišť do 

30.6.2021 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a hodnotící komisi ve složení : Ing. David Michalička, Mgr. 

Hana Špačková, Ing. Evžen Heyrovský, Mgr. Michaela Kraftová a Mgr. Petr Dušek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

268/20 - Nákup mobiliáře - lavičky na cyklostezku - revokace usnesení č. 20-20-003  

 

č. usnesení: 20-25-013 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 20-20-003 ze dne 9.4.2020 tohoto znění: „Rada města Říčany schvaluje uplatnění opce 

na nákup 7 kusů laviček pro doplnění mobiliáře cyklostezky v celkové hodnotě 90.930,- Kč včetně DPH, 

na základě uzavřené smlouvy č. SOD/00711/2018/OI uzavřené mezi smluvními stranami Urban 

furniture, s.r.o. IČ: 06757278 se sídlem Vlastina 889/2, Praha 6 – Ruzyně a městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, IČO: 0024702.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-25-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 55.369,- Kč včetně DPH z rezervy Rady města Říčany na nákup městského mobiliáře 7 

kusů laviček na cyklostezku od společnosti ADVAS, s.r.o., IČ: 27549674, se sídlem Librantice 18, 503 45 

Třebechovice pod Orebem, a převod finančních prostředků na příslušnou rozpočtovou položku DDHM- 

3639-5137-3110. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

269/20 - Přidělení služebního bytu -  správce sportovní haly 

 

č. usnesení: 20-25-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi  nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem služebního bytu č. 1 v čp. 2026 Škroupova 

ul. v Říčanech na dobu trvání pracovněprávního poměru k městu Říčany, za nájemné ve výši 6 014,- 

Kč měsíčně, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a souhlasí 

s jejím podpisem. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

270/20 - Zveřejnění záměru prodeje hrobky na Říčanském hřbitově 

 

č. usnesení: 20-25-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru prodeje hrobky, tvořené vyzděným 

prostorem pod povrchem a hrobovým příslušenství na povrchu, umístěné na části pozemku parc. č. 

807 k.ú. Říčany u Prahy, Říčanský hřbitov, a evidované pod č. H 113 na úřední desce po dobu nejm. 15 

dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

271/20 - Plná moc na schůzi BD 2000 

 

č. usnesení: 20-25-017 

 Rada města Říčany deleguje 

Ing. Evžena Heyrovského, vedoucího odboru správy majetku, jako zástupce města Říčany na členskou 

schůzi Bytového družstva 2000, se sídlem Melantrichova 2000, 251 01 Říčany, IČ: 26166780, konanou 

dne 21.5.2020 v 18 hod. a souhlasí s udělením plné moci tomuto zástupci města k zastupování a 

hlasování na členské schůzi o všech bodech programu jednání členské schůze. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

272/20 - 4. ZŠ Nerudova souhlas se zřízením speciální třídy pro školním rok 2020/2021 

 

č. usnesení: 20-25-018 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením speciální třídy pro školní rok 2020 – 2021, ve 4. základní škole Nerudova, příspěvková 

organizace se sídlem Nerudova 481, 251 01 Říčany. Ve třídě bude 4 - 6 žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



273/20 - 4. ZŠ Nerudova souhlas se zřízením přípravné třídy pro školním rok 2020/2021 

 

č. usnesení: 20-25-019 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 47 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zřízením přípravné třídy v 4. základní škole 

Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Nerudova 481/5, Říčany, pro školní rok 2020/2021. 

Návrh byl schválen 

 


